
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
U. ре. №22 м. 54 n j-1 

Г П Г5б установлении размера 
академической разницы при 
переводе и восстановлении 

L J L 
В соответствии с п. 7.1.8. Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, согласно п. 5.1.1 приказа ректора от 08.08.2008 № 
1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что академическая задолженность, возникающая как разница 
в учебных планах при переводе и (или) восстановлении на места договорной (платной) 
основы, не должна составлять более 50% всех дисциплин учебного плана, на который 
осуществляется перевод или восстановление. 

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к 
первому проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» 
на сайте СПбГУ. 

3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 

по учебной работе / lvvxy М.Ю. Лаврикова 

L 

mailto:org@spbu.ru

